
 

 

JobTicket 

Preisliste

 

Preisstufe Beschreibung Verkaufspreis 

A 

 1 kreisfreie Stadt oder 

 1 Stadt/Gemeinde innerhalb eines Kreises  

(sofern angeboten, siehe A1 - A5) 

27,00 – 49,00 € 

Folgende Städte/Gemeinden können als Raumeinheit erworben werden 

A1 

 Detmold  

 Lemgo 

 Bad Salzuflen  

 Bad Oeynhausen 

27,00 € 

A3 

 Gütersloh 

 Münster 

 Städte/Gemeinden in den Kreisen Steinfurt (ausgenommen Rheine), Borken, 

Coesfeld, Warendorf, Unna, Soest, Märkischer Kreis, Hochsauerlandkreis  

39,00 € 

A4 

 Paderborn 

 Hamm  

 Rheine 

45,00 € 

A5 
 Bielefeld 

 Städte/Gemeinden in den Kreisen Olpe und Siegen-Wittgenstein 
49,00 € 

B 

 1 Kreis oder 

 2 benachbarte Städte/Gemeinden in verschiedenen Kreisen oder 

 1 kreisfreie Stadt und 1 angrenzende Stadt/Gemeinde 

69,00 € 

C  2 Kreise 89,00 € 

D  4 Kreise 109,00 € 

E  Netz Westfalen 129,00 € 

 



 

 

JobTicket  
Preisliste mit Arbeitgeberzuschuss 

Preisstufe Beschreibung 
Verkaufspreis  

(inkl. 9 € Rabatt des 
Verkehrsunternehmens) 

Preiszusammensetzung 

Anteil 
Arbeitgeber 

(mind.) 

Preis für 
Mitarbeitende 

(max.) 

A 

 1 kreisfreie Stadt oder 

 1 Stadt/Gemeinde innerhalb eines Kreises 

(sofern angeboten, siehe A1 - A5) 

18,00 – 40,00 € 16,00 € 2,00 – 24,00 € 

Folgende Städte/Gemeinden können als Raumeinheit erworben werden 

A1 

 Detmold 

 Lemgo 

 Bad Salzuflen 

 Bad Oeynhausen 

18,00 € 16,00 € 2,00 € 

A3 

 Gütersloh 

 Münster 

 Städte/Gemeinden in den Kreisen Steinfurt 

(ausgenommen Rheine), Borken, Coesfeld, 

Warendorf, Unna, Soest, Märkischer Kreis, 

Hochsauerlandkreis 

30,00 € 16,00 € 14,00 € 

A4 

 Paderborn 

 Hamm 

 Rheine 

36,00 € 16,00 € 20,00 € 

A5 

 Bielefeld 

 Städte/Gemeinden in den Kreisen Olpe  

und Siegen-Wittgenstein 

40,00 € 16,00 € 24,00 € 

B 

 1 Kreis oder 

 2 benachbarte Städte/Gemeinden in 

verschiedenen Kreisen oder 

 1 kreisfreie Stadt und 1 angrenzende 

Stadt/Gemeinde 

60,00 € 16,00 € 44,00 € 

C  2 Kreise 80,00 € 16,00 € 64,00 € 

D  4 Kreise 100,00 € 16,00 € 84,00 € 

E  Netz Westfalen 120,00 € 16,00 € 104,00 € 

 


